



CONTRATO 05/2000

TERMO ADITIVO Nº. 06

Pelo presente Termo Aditivo nº. 06 (processo 4029/2000) ao Contrato 05/2000 (processo 3971/1999), firmado entre o TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL (LOCATÁRIO), neste ato representado por seu Presidente, Des. Roque Miguel Fank, e a empresa DARCY TOLOTTI - FIRMA COMERCIAL (LOCADORA), neste ato representada por seu sóciogerente, Sr. Darcy Tolotti, e que fica fazendo parte integrante e inseparável do referido instrumento, as partes contratantes convencionam, da melhor forma e para todos os efeitos de direito, registrar a alteração da denominação da locadora, conforme a seguir estipulado:

CLÁUSULA 1 - Fica registrada a alteração da denominação do locador de Darcy Tolotti para DARCY TOLOTTI - FIRMA COMERCIAL, tendo em vista parecer da Assessoria Jurídica de fls. 489 e 490, para vigorar a partir de 01-07-2005.

CLÁUSULA 2 - Para atendimento das despesas no exercício de 2005, decorrentes do contrato nº. 05/2000 e Termos Aditivos nº 04, 05 e 06, foram emitidas notas de empenho-estimativa nº. 2005NE000034, de 27-01-2005, à conta do elemento 3390.36 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física, e nº. 2005NE000482, de 30-06-2005, à conta do elemento 3390.39 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica, ambos da Classificação Funcional-Programática 02.061.0570.2272.0001 — Gestão e Administração do Programa.

Parágrafo único - Para o exercício seguinte, será emitida nota de empenho à conta de dotações orçamentárias previstas para despesas da mesma natureza.

MA





TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL RIO GRANDE DO SUL

... continuação do Termo Aditivo nº 06 ao contrato 05/2000, firmado entre o TRE/RS e a empresa Darcy Tolotti - Firma Comercial.

CLÁUSULA 3 - Ratificam-se todas as demais cláusulas do contrato original.

E por estarem justos e contratados foi lavrado, em duas vias de igual teor e forma, o presente Termo Aditivo, que, após lido e achado conforme, vai assinado pelas partes.

Porto Alegre, 01 de julho de 2005.

Des. Roque Miguel Fank,

Pelo TRE/RS - LOCATÁRIO.

Sr. Darcy Tolotti, Pela LOCADORA.

PROTOCOLO TRE/RS

RECEBIDO EM

60. 2005

Seção de Protocolo-Geral